
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5085319 (Κωδ. Απόφασης: 11562) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"
Ταχ. Δ/νση: Αεροπόρου Παπαναστασίου 34 Αθήνα, 

Τ.Κ. 115 27

Πληροφορίες: ΑΓΑΠΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ

Τηλ.: 2132142217, 

Fax: 210 6920437

Email: a.karavasileiadou@mou.gr

    
Προς: 

 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)
ΓΡΑΒΙΑΣ 4, 15342, ΑΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

grammateia@ketyak.gr

benea@ketyak.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (1η) Απόφαση  της Πράξης «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ 

ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5085319 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής που αφορά στην έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 
(1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2020)418_final/23.01.2020 
(3η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) Αποφάσεις, C(2020) 
8553/27.11.2020 (5η Αναθεώρηση ΕΠ)  Αποφάσεις, και την υπ’αριθ.πρωτ.10738/21-10-2021 (ΑΔΑ 
6ΘΧ246ΜΤΛΡ-ΗΑΚ) Απόφαση έγκρισης της 6ης Αναθεώρησης του ΕΠ.
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με 
τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 
Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο 
Εγχειρίδιο Διαδικασιών του, 
5. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης 
της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 
459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” (ΦΕΚ 
981/Β/28.05.2015)»,

ΑΔΑ: Ω8ΟΠ46ΜΤΛΡ-09Ε



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5085319 (Κωδ. Απόφασης: 11562) Σελίδα 2

6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, 
μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3,
8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων»,
9. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
10. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 
Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής 
των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,
11. Την με αριθ. πρωτ. οικ 5294/ 22 – 6- 2020   Πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα 
προτεραιότητας 14, κωδικός πρόσκλησης 14.6iv.33.33.2 (α/α ΟΠΣ 4319, ΑΔΑ: 6DVM46MTLP-I94) όπως 
ισχύει,
12. Η με αριθ. πρωτ. οικ 5294/22-06-2020  Πρόσκληση της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ στον άξονα προτεραιότητας 
14, κωδικός πρόσκλησης 14.6iv.33.33.2 (α/α ΟΠΣ 4319, ΑΔΑ: 6ΔΩΜ46ΜΤΛΡ-Ι94) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,
13. Την υπάριθ.πρωτ. 4135/21-04-2021 (ΑΔΑ ΨΤΔΝ46ΜΤΛΡ-Μ6Ο) Απόφαση Ένταξη της Πράξης  
«ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» με Κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5085319 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
14. Το με αρ. πρωτ. ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ/11732/18-11-2021 αίτημα και το συνημμένο σε αυτό Τεχνικό Δελτίο 
Πράξης του Δικαιούχου προς την ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ για την Τροποποίηση της Πράξης στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη»,
15. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ/12147/29-11-2021 σχετική θετική εισήγηση της Προϊσταμένης 
της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ

Αποφασίζει
 

την Τροποποίηση (1η) Απόφαση  της Πράξης «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΥ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» 

με Κωδικό ΟΠΣ 5085319 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος 

Ανάπτυξη 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

- ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5085319

2.Δικαιούχος: ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

3.Κωδικός Δικαιούχου: 5091007
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Η πράξη αφορά σε παρεμβάσεις αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού κτιρίων με έμφαση στη βελτίωση του 
ευρύτερου αστικού περιβάλλοντος, την ανάδειξη πολιτισμικών στοιχείων και την εξοικονόμηση ενέργειας. 
Ειδικότερα, οι παρεμβάσεις αφορούν σε τέσσερα υφιστάμενα κτίρια, εντός της ίδιας έκτασης συνολικού εμβαδού 
περίπου 25 στρεμμάτων, ως πλέγμα συγκοινωνούντων κτιρίων. Η έκταση μαζί με τις κτιριακές υποδομές 
βρίσκεται στον Δήμο Αγίας Παρασκευής και έχουν παραχωρηθεί στον Κύριο του έργου από το Ταμείο Εθνικής 
Άμυνας-Τ.ΕΘ.Α. (βλ. έγγραφο 1 «Ιστορικό πλαισίου παραχώρησης χρήσης» και σχετικά έγγραφα (1.1-1.11). Σε 
κάποια από τα υπό αναβάθμιση κτίρια πρόκειται να στεγαστούν το Ιστορικό Αρχείο και το Ιστορικό Μουσείο του 
Κύριου του έργου με πρόσβαση στο κοινό, ενώ σε άλλα πρόκειται να αξιοποιηθούν οι χώροι ως χώροι 

ΑΔΑ: Ω8ΟΠ46ΜΤΛΡ-09Ε



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5085319 (Κωδ. Απόφασης: 11562) Σελίδα 3

πολιτιστικών εκδηλώσεων με διαβαθμισμένη πρόσβαση. Ιδιαίτερη έμφαση δίνεται στην εξοικονόμηση ενέργειας 
και τη μείωση εκπομπής ρύπων με την εγκατάσταση σύγχρονου συστήματος ψύξης–θέρμανσης. Έτσι, 
μειώνοντας αποτελεσματικά τη χρήση ενεργοβόρων πηγών και μέσων, εξοικονομείται σε σημαντικό βαθμό 
ενέργεια από τη λειτουργία των συγκεκριμένων κτιρίων. 
Οι παρεμβάσεις στα τέσσερα υφιστάμενα κτίρια συνίστανται κυρίως σε οικοδομικές εργασίες, 
συμπεριλαμβανομένων στατικής ενίσχυσης και προσβασιμότητας, Η/Μ εργασίες (ισχυρά/ασθενή ρεύματα), 
εγκατάστασης συστήματος θέρμανσης- κλιματισμού- αερισμού, και αναβάθμισης ισχύος του υποσταθμού ΔΕΗ, 
καθώς και σε εξειδικευμένες υπηρεσίες από εξωτερικό συνεργάτη. Το έργο στο σύνολό του έχει χαρακτηρισθεί 
αρμοδίως απόρρητο από το Διοικητή Ε.Υ.Π. (βλ. Το υπ’ αρ.910/33/25-01-2021 Εμπιστευτικό Υπηρεσιακό 
Σημείωμα της Δ.Ο.Δ.Υ./ΤΜΗΜΑ 3ο «Χαρακτηρισμός έργου ως απόρρητου»). Για κάθε επιμέρους ομάδα 
εργασιών και ιδίως για τα κύρια υποέργα, έχουν εκπονηθεί οι απαιτούμενες απόρρητες τεχνικές μελέτες, έχουν 
αρμοδίως θεωρηθεί και υποβάλλονται στην Δ.Α. σε ηλεκτρονική μορφή CD-ROM
5. Παραδοτέα πράξης: 
 ΥΠΟΕΡΓΟ 1 - ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 1: Η/Μ εγκαταστάσεις Υ/Σ & κύριων εξωτερικών δικτύων διανομής ρεύματος
ΥΠΟΕΡΓΟ 2 - ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 2: Οικοδομικές (συμπεριλαμβανομένων προσβασιμότητας & στατικής ενίσχυσης) & 
Η/Μ (ισχυρά/ασθενή ρεύματα) εργασίες
ΥΠΟΕΡΓΟ 3 - ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 3: Σύστημα κλιματισμού – θέρμανσης - αερισμού
ΥΠΟΕΡΓΟ 4 - ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 4: Αναβάθμιση ισχύος Υ/Σ ΔΕΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟ 5 - ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 5: Υπηρεσίες εξειδικευμένες από εξωτερικό ανάδοχο στην αναβάθμιση και τον 
εκσυγχρονισμό του κτιριακού συγκροτήματος

Περιοδικές εκθέσεις απολογισμού εργασιών και λογαριασμών για τα προαναφερόμενα παραδοτέα.
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚ

ΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4469
Πλήθος παρεμβάσεων για την 
αναβάθμιση και τον εκσυγχρονισμό του 
κτηριακού αποθέματος της

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 4,00

 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 20/04/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/09/2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 25/05/2021. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
α) την ημερομηνία λήξης της Πράξης από 30-03-2023 σε 30-09-2023
β) την αύξηση της συνολικής δημόσιας δαπάνης και της επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης κατά 1.317.983,96€ όπου 
διαμορφώνονται από 4.299.729,14€ σε 5.617.713,10€ λόγω: 
i) της αύξησης του προϋπολογισμού του Υποέργου Α/Α 1 «Η/Μ εγκαταστ. Υ/Σ & κύριων εξωτ. Δικτύων διανομής 
ρεύματος» ο οποίος διαμορφώνεται από 361.905,78€ σε 495.000,00€ λόγω επικαιροποίησης των τευχών 
δημοπράτησης και εκ παραδρομής δεν είχαν συμπεριληφθεί τα επιμέρους μεγέθη του προϋπολογισμού 
(ΓΕ+ΟΕ, Απρόβλεπτα, 24% ΦΠΑ)
ii) της αύξησης του προϋπολογισμού του Υποέργου Α/Α 2 «Οικοδομικές & Η/Μ εργασίες» ο οποίος 
διαμορφώνεται από 2.895.796,00€ σε 3.995.600,00€ λόγω επικαιροποίησης των τευχών δημοπράτησης και εκ 
παραδρομής δεν είχαν συμπεριληφθεί τα επιμέρους μεγέθη του προϋπολογισμού (ΓΕ+ΟΕ, Απρόβλεπτα, 24% 
ΦΠΑ)
iii) της αύξησης του προϋπολογισμού του Υποέργου Α/Α 3 «Σύστημα κλιματισμού, θέρμανσης, αερισμού» ο 
οποίος διαμορφώνεται από 832.367,36€ σε 1.047.453,10€ λόγω επικαιροποίησης των τευχών δημοπράτησης 
και εκ παραδρομής δεν είχαν συμπεριληφθεί τα επιμέρους μεγέθη του προϋπολογισμού (ΓΕ+ΟΕ, Απρόβλεπτα, 
24% ΦΠΑ)
Η τροποποίηση της Πράξης γίνεται αποδεκτή διότι οι προαναφερθείσες αλλαγές είναι αναγκαίες για την 
υλοποίηση των υποέργων και την λειτουργική ολοκλήρωση της πράξης.
 

ΑΔΑ: Ω8ΟΠ46ΜΤΛΡ-09Ε



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5085319 (Κωδ. Απόφασης: 11562) Σελίδα 4

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 5.617.713,10
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 5.617.713,10
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 5.617.713,10
10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 5.617.713,10 € 

 Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε  5.617.713,10 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟ

Σ (που 
συνεχίζει να 
πληρώνει 

την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥ

ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΕΡΓΙΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2751 2021ΣΕ27510021 NAI 0,00 5.617.713,10 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 
15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 
5.617.713,10 €. 
 
 Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα 

με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, 

όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την 

παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ 

επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

 

Συνημμένα: 

1.Την υπ’ αριθ. πρωτ.ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ/112147/29-11-2021 Εισήγηση 
2.ΤΔΠ_2.0

ΑΔΑ: Ω8ΟΠ46ΜΤΛΡ-09Ε



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5085319 (Κωδ. Απόφασης: 11562) Σελίδα 5

Κοινοποίηση: 
1.Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται 
ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)  
2.Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ) 
3. Υπ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων, Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα
4. Ε.Υ. Αρχή Πιστοποίησης

Εσωτερική διανομή: 
1. Φ.Ε3.14_5085319(α)
2. ΜΟΝΑΔΑ ΑΠ 

ΑΔΑ: Ω8ΟΠ46ΜΤΛΡ-09Ε


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αθήνα 16/12/2021
Α. Π.: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 13000/16-12-2021
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-12-20T11:57:11+0200
	Athens




